
J

ZARZĄDZENIE NR

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

zdnia.2c1.(Lk 2019r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody „Wąwóz Homole”
I „Biala Woda”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 I poz. 2340 oraz z 2019 r. poz. 1696 i 1815) zarządza się,
co następuje:

1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatów przyrody „Wąwóz Homole”
I „Biała Woda” określone w załączniku nr 1 do zarządzenia.
2. Miejsca lokalizacji działań ochronnych są wskazane w załącznikach nr 2, nr 3
do zarządzenia.
3. Zadania ochronne, o których mowa w ust. 1, ustała się na okresy określone w załączniku
nr 1 do zarządzenia.

2. Miejsca lokalizacji zadań ochronnych, określone w załącznikach nr 1, 2 i 3, objęte
są ochroną czynną.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dppdpisania.,

t
Reionaii

Dyrektor Ochnny o owiska
- •-.

mkj





Z
ad

an
ia

oc
hr

on
ne

dl
a

re
ze

rw
at

ów
pr

zy
ro

dy
ni

ep
os

ia
da

ją
cy

ch
pl

an
ów

oc
hr

on
y

Z
ał

ąc
zn

ik
n
r

1
do

za
rz

ąd
ze

ni
a
f

.1
1
9

R
eg

io
na

ln
eg

o
D

y
re

k
to

ra
O

ch
ro

ny
S

ro
do

w
is

ką
w

K
ra

ko
w

ie
2
0
1
9
r.

L
.p

.
N

az
w

a
Z

id
en

ty
fi

ko
w

an
e

za
gr

oż
en

ia
w

ew
nę

tr
zn

e
iz

ew
nę

tr
zn

e
or

az
O

pi
s

sp
os

ob
ów

oc
hr

on
y

cz
yn

ne
j

ek
os

ys
te

m
ów

re
ze

rw
at

u
sp

os
ob

y
el

im
in

ac
ji

lu
b

og
ra

ni
cz

an
ia

ty
ch

za
gr

oż
eń

ii
ch

.
.

„
R

od
za

j
za

da
n

R
oz

m
ia

r
za

da
n

L
ok

al
iz

ac
ja

pr
zy

ro
dy

sk
ut

ko
w

oc
hr

on
ny

ch
oc

hr
on

ny
ch

za
da

ń
oc

hr
on

ny
ch

1.
1

W
ąw

óz
H

om
ol

e
N

ie
ko

rz
ys

tn
e

zm
ia

ny
za

ch
od

zą
ce

w
si

ed
lis

ka
ch

1.
W

yc
in

ka
i

3,
16

ha
P

ow
ie

rz
ch

ni
e

w
sk

az
an

e
w

pr
zy

ro
dn

ic
zy

ch
:

61
70

W
ys

ok
og

ór
sk

ie
m

ur
aw

y
na

w
ap

ie
nn

e,
ka

rc
zo

w
an

ie
Z

ał
ąc

zn
ik

u
N

r
2

do
81

60
P

od
gó

rs
ki

e
iw

yż
yn

ne
ru

m
ow

is
ka

w
ap

ie
nn

e
ze

na
lo

tó
w

dr
ze

w
i

za
rz

ąd
ze

ni
a.

zb
io

ro
w

is
ka

m
iz

e
St

ip
io

n
ca

la
m

ag
ro

st
is

,
65

20
G

ór
sk

ie
łą

ki
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
o

G
ru

nt
y

Sk
ar

bu
Pa

ńs
tw

a
ko

ni
et

lic
ow

e
im

ie
tli

co
w

e
uż

yt
ko

w
an

e
ek

st
en

sy
w

ni
e,

81
60

w
ys

ok
oś

ci
do

2
m

w
za

rz
ąd

zi
e

N
ad

le
śn

ic
tw

a
P

od
gó

rs
ki

e
iw

yż
yn

ne
ru

m
ow

is
ka

w
ap

ie
nn

e
ze

zb
io

ro
w

is
ka

m
i

or
az

kr
ze

w
ów

,
K

ro
śc

ie
nk

o,
od

dz
ia

ł
13

1
f,

ze
$t

zp
io

n
ca

la
m

ag
ro

st
is

,
72

30
G

ór
sk

ie
in

iz
in

ne
to

rf
ow

is
ka

2.
W

yn
ie

si
en

ie
h,

k,
o,

12
8

a
L

eś
ni

ct
w

a
za

sa
do

w
e

o
ch

ar
ak

te
rz

e
m

ła
k,

tu
rz

yc
ow

is
k,

m
ec

ho
w

is
k

w
po

zy
sk

an
ej

bi
om

as
y

M
ał

e
Pi

en
in

y
w

yn
ik

u
po

st
ęp

uj
ąc

ej
su

kc
es

ji
na

tu
ra

ln
ej

,
po

za
re

ze
rw

at
U

su
ni

ęc
ie

na
lo

tu
dr

ze
w

ik
rz

ew
ów

do
w

ys
ok

oś
ci

2
m

na
pr

zy
ro

dy
po

w
ie

rz
ch

ni
ac

h
w

yż
ej

w
ym

ie
ni

on
yc

h
si

ed
li

sk
pr

zy
ro

dn
ic

zy
ch

.
Pr

ac
e

bę
dą

w
yk

on
yw

an
e

z
uż

yc
ie

m
sp

rz
ęt

u
m

ec
ha

ni
cz

ne
go

lu
b

rę
cz

ni
e.

W
yc

in
an

e
ik

ar
cz

ow
an

e
bę

dą
ta

ki
e

ga
tu

nk
ij

ak
:

św
ie

rk
,

ta
rn

in
a,

je
si

on
w

yn
io

sł
y,

kl
on

ja
w

or
,

or
az

m
ar

tw
e

iz
am

ie
ra

ją
ce

ja
ło

w
ce

.
T

er
m

in
w

yk
on

an
ia

pr
ac

—
do

31
gr

ud
ni

a
20

19
r.

1



R
e
g

io
iu

i)
IJ

re
k
to

r
O

ch
ro

ny
Ś

tO
d

o
W

js
k

a
„.

i
K

ra
k
o
w

3
R

o
s
t
e
c
k
j

1.
2

B
ia

ła
W

od
a

N
ie

ko
rz

ys
tn

e
zm

ia
ny

za
ch

od
zą

ce
w

si
ed

li
sk

ac
h

pr
zy

ro
dn

ic
zy

ch
:

61
70

W
ys

ok
og

ór
sk

ie
m

ur
aw

y
na

w
ap

ie
nn

e,
81

60
P

od
gó

rs
ki

e
iw

yż
yn

ne
ru

m
ow

is
ka

w
ap

ie
nn

e
ze

zb
io

ro
w

is
ka

m
iz

e
$
ti

io
n

ca
la

m
ag

ro
st

is
,

65
20

G
ór

sk
ie

łą
ki

ko
ni

et
lic

ow
e

im
ie

tli
co

w
e

uż
yt

ko
w

an
e

ek
st

en
sy

w
ni

e.
81

60
P

od
gó

rs
ki

e
iw

yż
yn

ne
ru

m
ow

is
ka

w
ap

ie
nn

e
ze

zb
io

ro
w

is
ka

m
i

ze
St

Ęp
io

n
ca

la
m

ag
ro

st
is

,
72

30
G

ór
sk

ie
in

iz
in

ne
to

rf
ow

is
ka

6,
34

ha
1.

W
yc

in
ka

i
ka

rc
zo

w
an

ie
na

lo
tó

w
dr

ze
w

i
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
o

w
ys

ok
oś

ci
do

2
m

or
az

kr
ze

w
ów

,
2.

W
yn

ie
si

en
ie

za
sa

do
w

e
o

ch
ar

ak
te

rz
e

m
ła

k,
tu

rz
yc

ow
is

k,
m

ec
ho

w
is

k
w

w
yn

ik
u

po
st

ęp
uj

ąc
ej

su
kc

es
ji

na
tu

ra
ln

ej
.

U
su

ni
ęc

ie
na

lo
tu

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
do

w
ys

ok
oś

ci
2

m
na

po
w

ie
rz

ch
ni

ac
h

w
yż

ej
w

ym
ie

ni
on

yc
h

si
ed

li
sk

pr
zy

ro
dn

ic
zy

ch
.

Pr
ac

e
bę

dą
w

yk
on

yw
an

e
z

uż
yc

ie
m

sp
rz

ęt
u

m
ec

ha
ni

cz
ne

go
lu

b
rę

cz
ni

e.
W

yc
in

an
e

ik
ar

cz
ow

an
e

bę
dą

ta
ki

e
ga

tu
nk

ij
ak

:
św

ie
rk

,
ta

rn
in

a,
je

si
on

w
yn

io
sl

y,
kl

on
ja

w
or

,
or

az
m

ar
tw

e
i z

am
ie

ra
ją

ce
ja

ło
w

ce
.

T
er

m
in

w
yk

on
an

ia
pr

ac
—

do
31

gr
ud

ni
a

20
19

r.

P
ow

ie
rz

ch
ni

e
w

sk
az

an
e

w
Z

ał
ąc

zn
ik

u
N

r
3

do
za

rz
ąd

ze
ni

a.
G

ru
nt

y
Sk

ar
bu

P
ań

st
w

a
w

za
rz

ąd
zi

e
N

ad
le

śn
ic

tw
a

K
ro

śc
ie

nk
o,

od
dz

ia
ł

11
8

a,
d,

f
h,

i,
j,

k,
n,

o,
r,

s
L

eś
ni

ct
w

a
Ja

w
or

ki
po

zy
sk

an
ej

bi
om

as
y

po
za

pł
at

y
si

ed
lis

k
do

dr
og

i
do

lin
ow

ej
i

da
le

j
tr

an
sp

or
t

po
ja

zd
am

i
m

ec
ha

ni
cz

ny
m

i.

2



Miesca lokalizacji działań ochrc

Załącznik nr 2 do zarządzenia J19
Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowi k w Kr kowie

2019r.

t w rezerwacie przyrody „Wąwóz Homole”

] granica rezerwatu przyrody
szlak turystyczny

El obszar działań ochronnych

El wydzielenie leśne

U oddział leśny



-
-

—
-t

k
_
Ć

?

-
1-

„
;
_

—
_
-

-
-

ł
-

-
-

-
-

-

-

--
-



•11
U OJ

OJ





Uzasadnienie

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
dla rezerwatu przyrody nieposiadającego planu ochrony regionalny dyrektor ochrony
środowiska ustanawia zadania ochronne. Zadania ochronne mogą być ustanawiane na rok lub
równocześnie na kolejne lata, nie dłużej jednak niż na 5 lat.

Zarządzenie wydaje się na wniosek Nadleśnictwa Krościenko, znak: ZG.7010.1.2019,
z dnia 21 października 2019 r. o ustalenie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody „Wąwóz
Homole” I „Biała Woda” w związku z rozstrzygnięciem przez Nadleśnictwo zamówienia
publicznego pn. „Realizacja zadań ochronnych określonych w PZO dla obszaru Natura 2000
Małe Pieniny PLH 120025 w ramach projektu pn.: „Kompleksowy projekt ochrony gatunków i
siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe na terenie
Nadlesnictwa Krościenko (III postępowanie)”.

Rezerwaty przyrody „Wąwóz Homole” I „,Biała Woda” nie posiadają planów ochrony.
W związku z tym, niniejszym zarządzeniem ustanawia się zadania ochronne dla wyżej

wymienionych rezerwatów przyrody polegające na:
1) usunięciu nalotu drzew i krzewów do wysokości 2 m na powierzchniach siedlisk

przyrodniczych i zbiorowisk roślinnych wymienionych poniżej w pkt. 1-5. Prace będą
wykonywane z użyciem sprzętu mechanicznego lub ręcznie. Wycinane i karczowane będą
takie gatunki jak: świerk, tarnina, jesion wyniosły, klon jawor, oraz martwe i zamieraj ące
jałowce,

2) transporcie pozyskanej biomasy poza płaty siedlisk przyrodniczych wymienionych poniżej,
w miejsca oznaczone przez Nadleśnictwo Krościenko położone poza obszarami rezerwatów
przyrody.

Wymienione w pkt. 1 działania ochronne będą wykonywane na obszarach siedlisk
przyrodniczych:

1) 5130 Zarośla jałowca pospolitego na wrzosowiskach lub murawach nawapiennych,
2) 6170 Wysokogórskie murawy nawapienne i wyleżyska śnieżne,
3) 7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk,

mechowisk,
4) 6520 Górskie łąki konietlicowe i mietlicowe użytkowane ekstensywnie,
5) 8160 Podgórskie i wyżynne rumowiska wapienne ze zbiorowiskami ze $ttpion

catamagrostis,
Wyżej wymienione cenne siedliska przyrodnicze wykształciły się pod wpływem wieloletniej
działalności człowieka. Zarzucenie tradycyjnych metod gospodarowania w płatach tych
siedlisk, zwłaszcza ekstensywnej gospodarki pasterskiej uruchomiło proces sukcesji wtórnej,
prowadzącej do przekształcenia się zbiorowisk nieleśnych w bardziej bujne, mezofIle
zbiorowiska murawowe, łąkowe i zaroślowe. W celu zachowania przedmiotów ochrony obu
rezerwatów konieczne jest powstrzymywanie procesu sukcesji naturalnej. Ujęte w załączniku
nr 1 do zarządzenia działania ochronne ograniczą wzrost żyzności tych siedlisk, zapewnią
odpowiednie warunki świetlne i wilgotnościowe podłoża. W ramach zaplanowanych prac będą
usuwane niepożądane gatunki drzew i krzewów.

Działania zostaną zrealizowane w rezerwacie przyrody „Biała Woda” na powierzchni
6,34 ha, a w rezerwacie przyrody „Wąwóz Homole” na powierzchni 3,16 ha. Termin
wykonania prac został ustalony na dzień 10 grudnia 2019 r.

irpktOT ixoflY
w KraOW



4 2”


